
Zitting van 24  november 2015 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck,  Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Jan Depester - schepenen 

De heren en mevrouwen:, Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Maurice Van Huychem , Christine 

Vankersschaever, Gerda Billens, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Magda Van Damme,  Carine Goubert, 

Luc De Dobbeleer, Kristoff Hemelinckx, Wim Struelens en Alexandra Janssens-Collee -  

gemeenteraadsleden 

 

Verontschuldigd: 

Mevr. Inge Jacobs 

Afwezig: 

Mevr.  Nicky Bellemans en mevr. Gerda Billens 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.35 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 27 oktober 2015 goedgekeurd.  

 

Door de NV A-fractie wordt opgemerkt dat in punt 3 bij de besluitvorming ―met 18 ja-stemmen‖ werd 

genotuleerd.  Gezien er tijdens deze zitting echter 19 raadsleden aanwezig waren, wordt de besluitvorming 

van dit punt derhalve aangepast als volgt: ―met 19 ja-stemmen‖. 

M.b.t. punt 6 ― Goedkeuring van de ruilovereenkomst tussen de gemeente Gooik en de nv garage Cammaert 

n.a. v. een regularisatie van de gebouwen en terreinaanlegwerken‖, vraagt de NVA-fractie om in de rand van 

deze beslissing het volgende te notuleren: ―Door de NV A-fractie wordt aan de meerderheid gevraagd wat 

hun toekomstvisie is m.b.t. de mogelijke ontwikkeling van een bedrijventerrein.‖. 

 

 

Punt 1.- Goedkeuring van de budgetwijziging nr 1/2015 van het OCMW 

Gelet op artikel 150 van het OCMW-decreet van 19 december 2008 waarin wordt bepaald dat de 

gemeenteraad kennis moet nemen van het budget van het OCMW; 

Gelet op de voorgelegde budgetwijziging 2015 van het OCMW; 

Gelet op het gunstig advies van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 9 november 2015; 

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van Gooik van 12 november 2015 houdende de 

goedkeuring van de budgetwijziging nr 1/2015; 

Overwegende dat de gemeentelijke bijdrage van 2015 werd verminderd met de helft van het saldo van de 

rekening 2014 zijnde 58.374,30 euro; 

Door raadslid Steve Dehandschutter wordt de vraag gesteld waarom de helft van het saldo van de rekening 

2014 wordt terug gevraagd waarop de voorzitter repliceert dat dit al jaren het geval is en dat dit in de 

toekomst in een symbiose verhaal zal uitmonden; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad neemt kennis van de voorgelegde budgetwijziging nr. 1/2015 van het OCMW. 

 

 

Punt 2– Goedkeuring van de aanpassing nr 2 van het strategisch meerjarenplan 2014-2019 van het 

OCMW van Gooik 

Gelet op het OCWM—decreet dd. 19 december 2008 meer bepaald de artikelen 52, 86, 91 149, 151, 152, 

153, 154, 156 en 270; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, alsmede het Besluit van de 

Vlaamse Regering dd. 23 november 2012 tot wijziging van het oorspronkelijk besluit; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeente, de 

provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, alsmede het Ministerieel Besluit van 26 

november 2012 tot wijziging van het oorspronkelijke besluit; 

Gelet op de omzendbrief BB 2014/4 betreffende de aanpassing van de meerjarenplan 2014-2019 en de 

budgetten 2015 dd. 10 september 2014; 

Overwegende het gunstig advies van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 9 november 2015; 

Gelet dat het meerjarenplan bestaat uit een strategische nota, een financiële nota en een toelichting; 

Overwegende dat alle wettelijke schema‘s voorhanden zijn; 

Overwegende dat de belangrijkste wijzigingen in het kader van de afschaffing van het gesco-statuut en de 

loonkosten 2016-2019 omvatten alsook de vermindering van de gemeentelijke bijdrage 2016-2019 door het 

wegvallen van de voorziene loonindexering 2015 en 2016, verminderde prestatie sociale dienst met 0,25 FTE 

en verminderde arbeidsprestatie poetsdienst 0,7 FTE; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de aanpassing nr. 2 van het strategisch meerjarenplan van het OCMW 

2014-2019 bestaande uit een strategische nota, een financiële nota en toelichting, in al zijn bepalingen goed. 



Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het OCMW en aan de heer Gouverneur van de 

provincie Vlaams-Brabant. 

 

Punt 3- Goedkeuring van de gemeentelijke dotatie dienstjaar 2016 aan de politiezone Pajottenland. 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 

twee niveaus, in bijzonder artikel 40, derde en zesde lid en artikel 71, eerste lid; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 april 2005 houdende de nadere regels inzake de berekening en de 

verdeling van de gemeentelijke dotaties in de schoot van een meergemeente politiezone, gewijzigd door de 

Koninklijke besluiten van 5 augustus 2006, 29 juni 2008 en 8 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de politieraad dd. 26 oktober 2015 houdende de goedkeuring van de begroting 2016; 

Gelet op de politiebegroting van de lokale politiezone Pajottenland, waarin het aandeel van de gemeente 

Gooik onder het artikel 33003/485-48 is ingeschreven voor het bedrag van 845.520,48 euro; 

Overwegende dat een krediet van 845.520,48 euro wordt ingeschreven in het budget 2016; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel.1 – De gemeenteraad beslist de bijdrage van de gemeente Gooik, zoals bepaald door de politieraad in 

zitting van 26 oktober 2015, zijnde € 845.520,48 euro goed te keuren en aan de politiezone Pajottenland toe 

te kennen voor het dienstjaar 2016. 

Artikel 2 – Afschrift van deze beslissing zal overgemaakt worden aan de politiezone Pajottenland. 

Artikel 3.-Van dit besluit zal bezorgd worden aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant met het oog 

op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 4.- Goedkeuring van de agendapunten en bepaling van de mandaten van de vertegenwoordigers 

voor de buitengewone algemene vergadering van Cipal van 11 december 2015 

Gelet op het gemeentedecreet en in het bijzonder op artikel 42 inzake de bevoegdheid van de gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (hierna kortweg ―DIS‖) 

Gelet op de laatst gecoördineerde statuten van de dienstverlenende vereniging CIPAL van 14 april 2014 

(hierna kortweg ―CIPAL‖); 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van CIPAL; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 25 november 2014 inzake de aanduiding van de heer Gunther De 

Wilde als effectieve en de heer Wim Struelens als plaatsvervanger op de algemene vergaderingen van 

CIPAL; 

Gelet op de oproepingsbrief van 21 oktober 2015 tot de buitengewone algemene vergadering van CIPAL van 

11 december 2015 met de volgende agendapunten: 

1. Toetreding en aanvaarding van nieuwe deelnemers 

2. Bespreking en goedkeuring van de begroting 2016 (met inbegrip van de te ontwikkelen activiteiten 

en de te volgen strategie) 

3. Benoeming en vervanging van leden van het adviescomité 

4. Rondvraag 

5. Goedkeuring van het verslag, staande de vergadering 

Gelet op de toelichtende nota bij de agendapunten van de buitengewone algemene vergadering; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van CIPAL; 

Overwegende dat geen redenen voorhanden zijn om goedkeuring van de voorgelegde agendapunten te 

weigeren; 

Overwegende dat artikel 44 van het DIS bepaalt dat de vaststelling van het mandaat van de 

vertegenwoordiger moet worden herhaald voor elke algemene vergadering; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de buitengewone algemene vergadering van 11 december 2015 van CIPAL 

worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De gemeentelijke vertegenwoordiger wordt gemandateerd om op de buitengewone algemene 

vergadering van CIPAL van 11 december 2015 (of iedere andere datum waarop deze uitgesteld of verdaagd 

zou worden) te handelen en te beslissen conform dit besluit. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te gelasten met de uitvoering van dit besluit en in het 

bijzonder met het in kennis stellen daarvan aan CIPAL DV, Bell-Telephonelaan 2D te 2440 Geel. 

 

 

Punt 5.- Goedkeuring van de agendapunten en bepaling van de mandaten van de vertegenwoordigers 

voor de Algemene Vergadering van Havicrem van 16 december 2015 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Overwegende dat de gemeente Gooik aangesloten is bij de intergemeentelijke vereniging Havicrem die werd 

opgericht op 10 juni 2003 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 26 

september 2003; 

Overwegende dat Havicrem als intergemeentelijk samenwerkingsverband instaat voor het beheer van één of 

meerdere crematoria in het arrondissement Halle-Vilvoorde, een opdrachthoudende vereniging is die wordt 

beheerst door het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en het decreet van 

22 december 2006 tot wijziging van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor 



maatschappelijk welzijn, van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking van 

het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en van het Provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van het artikel 57 van bovenvernoemde decreten; 

Gelet op artikel 6 van de statuten van Havicrem waarin bepaald wordt dat de duurtijd van Havicrem eindigt 

op 10 juni 2021; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van 27 oktober 2015 van Havicrem naar de Algemene Vergadering 

van woensdag 16 december 2015 te Vilvoorde die luidt als volgt: 

1.1. Goedkeuring notulen van de Algemene Vergadering 24.06.2015; 

1.2. Stand van zaken: algemene werking Havicrem en nieuwbouwproject Zemst – mededeling; 

1.3. Conform artikel 44 van het decreet van 6 juli 2001 houdende de Intergemeentelijke samenwerking: 

1.3.1. Bespreking van de beleidsnota 2016 

1.3.2. Bespreking en goedkeuring van de begroting 2016 

Overwegende dat de aanduiding van de volmachtdragers voor de volledige legislatuur voor de gemeente een 

bestuurlijke vereenvoudiging uitmaakt; 

Gaat over tot de aanduiding van een effectieve en een plaatsvervanger op de algemene vergadering van 

Havicrem die zal plaatsvinden op 17 december 2014 alsook op alle volgende algemene vergaderingen en 

buitengewone algemene vergaderingen van Havicrem die gehouden worden tijdens de legislatuur die eindigt 

op 31 december 2018; 

Besluit:met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.-De punten vermeld op de agenda van de algemene vergadering van Havicrem van 16 december 

2015 goed te keuren en de aangestelde volmachtdragers te mandateren om op de laatstgenoemde algemene 

vergadering van Havicrem van 16 december 2015 te handelen en te beslissen overeenkomstig de onderhavige 

beslissing van de gemeenteraad. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij 

genomen beslissing en er kennis van te geven aan de toezichthoudende overheid en aan Havicrem. 

 

 

Punt 6.- Goedkeuring van de agendapunten en bepaling van de mandaten van de vertegenwoordigers 

voor de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale van 16 december 2015 

Overwegende dat de gemeente Gooik aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 

maart 1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 onder 

het nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

ruimtelijke ordening en de economische sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 

dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) houdende de 

intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van 10 november 2003 om de duurtijd van Haviland 

Intercommunale te beperken tot achttien jaar, ingaand op de datum van inwerkingtreding van het Decreet, 

zijnde 10 november 2001, om te eindigen op 10 november 2019; 

Gelet op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal 

gehouden worden op 16 december 2015 en volgende agendapunten omvat: 

1. Notulen van de gewone algemene vergadering van 20 mei 2015: goedkeuring 

(een exemplaar van deze notulen werd per brief op 9 juni 2015 aan de deelnemers bezorgd) 

2. De te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie + begroting 2016: goedkeuring 

3. Aanduiding lid adviescomité afvalbeleid: goedkeuring 

4. Vervanging lid raad van bestuur: goedkeuring 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 mei 2013 waarbij de heer De Doncker Luc als effectieve en mevr. 

Vankersschaever Christine als plaatsvervanger werd aangeduid om de gemeente Gooik te vertegenwoordigen 

op de statutaire algemene vergaderingen van Haviland tot en met 31 december 2018; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Haviland Intercommunale; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 

16 december 2015 worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordiger van de gemeente is gemandateerd om de agendapunten van de 

buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 16 december 2015 goed te keuren. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te gelasten met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 7.- Vervanging van mandaten in het sectorcomité Vlaams-Brabant en de Algemene Vergadering 

van Infrax West 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 26 februari 2013 houdende de aanduiding van mevr. Jacobs Inge als 

vertegenwoordiger in het sectorcomité Vlaams-Brabant; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 29 oktober 2013 houdende de aanduiding van de heer Herman 

Anthoons als effectief vertegenwoordiger en de heer Luc De Doncker als plaatsvervanger voor de Algemene 

Vergadering van Infrax tot het einde van de legislatuur in december 2018; 



Gelet het voorstel van de CD&V-fractie om met ingang van 1 januari 2016 mevr. Inge Jacobs te vervangen 

door de heer Anthoons Herman in het sectorcomité en de heer Herman Anthoons in de Algemene 

Vergaderingen te laten vervangen door mevr. Christine Vankersschaever; 

18 stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevr. Vankersschaever Christine de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Anthoons Herman wordt met ingang van 1 januari 2016 aangeduid als vertegenwoordiger 

in het sectorcomité Vlaams-Brabant van Infrax-West. 

Artikel 2.- Mevr. Vankersschaever Christine wordt met ingang van 1 januari 2016 aangeduid als effectief 

vertegenwoordiger in de algemene vergaderingen van Infrax-West die zullen gehouden worden tijdens de 

huidige legislatuur die eindigt op 31 december 2018. 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan Infrax-West. 

 

 

Punt 8.- Vervanging van de mandaten in de Raad van Bestuur en in de Algemene Vergaderingen van 

Intergas 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 29 januari 2013 waarbij de heer Viaene Stefaan wordt voorgedragen 

als kandidaat-bestuurder van Intergas; 

Gelet het voorstel van de CD&V-fractie om met ingang van 1 januari 2016 de heer Viaene Stefaan te 

vervangen door de heer Lieven Krikilion in de Raad van Bestuur van Intergas; 

Gelet dat de heer Krikilion Lieven in zitting van 28 mei 2013 werd aangeduid als effectieve 

vertegenwoordiger voor de Algemene Vergaderingen van Intergas tot het einde van de legislatuur in 

december 2018; 

Overwegende dat beide mandaten niet cumuleerbaar zijn en er bijgevolg moet worden overgegaan tot de 

aanduiding van een vervanger van de heer Lieven Krikilion in de Algemene Vergaderingen; 

18 stembiljetten worden rondgedeeld; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Lieven Krikilion de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Stefaan Viaene de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

18 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Krikilion Lieven met ingang van 1 januari 2016 voor te dragen als kandidaat-bestuurder 

van Intergas. 

Artikel 2.- De heer Viaene Stefaan met ingang van 1 januari 2016 aan te duiden als effectief 

vertegenwoordiger in de algemene vergaderingen van Intergas die zullen gehouden worden tijdens de huidige 

legislatuur die eindigt op 31 december 2018. 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan Intergas. 

 

 

Mevr. Lucy Simon, duurzaamheidsambtenaar en de heer Bruno Moens, projectcoördinator Kyoto in het 

Pajottenland, duiden aan de hand van een PowerPoint presentatie respectievelijk de context en de acties 

m.b.t. het klimaatactieplan. 

 

Punt 9.- Goedkeuring van het Gemeentelijk Klimaatactieplan 2015-2020 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Overwegende dat het Intergouvernementeel Panel voor Klimaatverandering (IPCC) in haar vijfde 

Assessment Report (AR5) van 27 september 2013 heeft bevestigd dat de klimaatverandering ondubbelzinnig 

is en dat het uiterst waarschijnlijk is dat de invloed van de mens de belangrijkste oorzaak is van de 

waargenomen opwarming sinds het midden van de 20
e
 eeuw; 

Overwegende dat het Comité van de Regio‘s van de Europese Unie de overtuiging is toegedaan dat lokale en 

regionale overheden hun krachten dienen te bundelen, omdat multilevel governance een effectief middel is 

om de efficiëntie van maatregelen tegen de klimaatverandering te vergroten, en er daarom voor pleit lokale 



en regionale overheden bij het Burgemeestersconvenant te betrekken; 

Overwegende dat de provincie Vlaams-Brabant de ambitie heeft om klimaatneutraal te worden tegen 2040; 

Overwegende dat de provincie Vlaams-Brabant aan de gemeenten gevraagd heeft het 

Burgemeestersconvenant te ondertekenen en zo mee te werken aan de provinciale klimaatdoelstellingen; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 29 april 2014 houdende de goedkeuring tot ondertekening van het 

Burgemeestersconvenant; 

Gelet op de verbintenis die door deze ondertekening gemaakt werd om de CO2-uitstoot op het grondgebied 

van Gooik tegen 2020 met minstens 20% terug te dringen ten opzichte van het referentiejaar 2011;  

Overwegende dat de gemeente een klimaatactieplan (SEAP) en emissie-inventaris (nulmeting) dient op te 

maken ter verwezenlijking van dit doel; 

Overwegende dat de provincie er naar streeft dat alle deelnemende gemeenten tegen eind november 2015 

over een goedgekeurd klimaatactieplan beschikken; 

Overwegende dat reeds meer dan 6000 lokale overheden in heel Europa de broeikasgasemissies helpen 

verminderen door het opmaken en uitvoeren van duurzame klimaatactieplannen; 

Overwegende dat het klimaatactieplan, zoals voorgeschreven door het Burgemeestersconvenant, werd 

opgesteld binnen een participatietraject zowel intern als extern;  

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1. Het klimaatactieplan 2015-2020 ‗Gemeentelijk klimaatactieplan Gooik‘ wordt goedgekeurd. 

Artikel 2. Het klimaatactieplan zal worden ingediend bij de Europese Commissie. 

Artikel 3. Het klimaatactieplan ‗Gemeentelijk klimaatactieplan Gooik‘ maakt integraal deel uit van dit 

besluit. 

 

Varia 

Door architect Peter Vanden Abeele van MAAT-ontwerpers wordt een uiteenzetting gegeven van de stand 

van zaken m.b.t. het Masterplan Gooik. 

 

 

De zitting wordt gesloten om 22.40 uur. 

 

 

De Secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

 

Eric Van Snick      Michel Doomst 


